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Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

15.00 - 17.30 Uhr: Offener Spieltreff  

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1  

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren  

Teilnahmeentgelt: keins  

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

15.00 - 17.30 Uhr: Es gibt leckere Folienkartoffeln mit selbst hergestelltem Zaziki 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: 1 Euro 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Montag, 16.4.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Wir basteln Vogelgirlanden 

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1  

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren  

Teilnahmeentgelt: 1 Euro  

Anmeldung: 02363/107-671 

 

Mittwoch, 18.4.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Wir backen leckere Pizza  

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1  

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren.  

Teilnahmeentgelt: 1 Euro 

Anmeldung: 02363/107-671 

 

15.00 - 17.30 Uhr: Bei gutem Wetter starten wir ein kleines Fußballturnier 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Donnerstag, 19.4.2018 



Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

15.00 - 17.30 Uhr: Offener Spieltreff  

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1  

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren  

Teilnahmeentgelt: keins  

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

15.00 - 17.30 Uhr: Garten-Tag im JaM 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Montag, 23.4.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Wir basteln mit Wäscheklammern 

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1  

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren  

Teilnahmeentgelt: 1 Euro  

Anmeldung: 02363/107-671 

 

Mittwoch, 25.4.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Kinder-Kino-Club 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Kirchstraße 2 

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren. 

Teilnahmeentgelt: 1 Euro (inkl. Popcorn und Getränk) 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

15.00 - 17.30 Uhr: Es gibt leckere Spaghetti mit selbst gemachtem rotem Pesto 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: 1 Euro 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Donnerstag, 26.4.2018 



Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

15.00 - 17.30 Uhr: Offener Spieltreff  

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1  

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren  

Teilnahmeentgelt: keins  

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

15.00 - 17.30 Uhr: Heute basteln wir aus Kronkorken bunte Blumen 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: 1 Euro 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Montag, 30.4.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Offener Spieltreff  

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1 

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren  

Teilnahmeentgelt: keins  

Anmeldung: nicht erforderlich. 


